
  

  

24 
RESOLUCION No. 05.P. D 0 0022 
DR. CARLOS LARA ZAVALA 

INTENDENTE DE COMPANIAS DE PORTOVIEJO 

CONSIDERANDO: 

QUE se han presentado a este Despacho tres testimonios de las escrituras 
públicas de constitución de la compañía EXPORTFRUIT INTERNATIONAL 
S.A., otorgada ante la Notaría Pública Séptima del cantón Portoviejo, el 

6 de Mayo del 2005, con la solicitud para su aprobación; 

QUE la Unidad de Derecho  Societario mediante Memorando 

No.SC.ICP.UDS.05.0226 del 17 de Mayo del 2005, ha emitido informe 
favorable para la aprobación solicitada; 

EN ejercicio de las atribuciones asignadas por el señor Superintendente de 

Compañías mediante Resolución No.ADM.03089 del 26 de Marzo del 2003 
y No.PYP-2004076 del 24 de Agosto del 2004; 

RESUELVE: 

ARTICULO PRIMERO.- APROBAR la constitución de la compañía 
EXPORTFRUIT INTERNATIONAL S.A., con domicilio en Portoviejo, 
cantón Portoviejo, Provincia de Manabí, en los términos constantes en la 
referida escritura; y, disponer que un extracto de la escritura se publique, por 
una vez en uno de los periódicos de mayor circulación en Portoviejo. 

ARTICULO SEGUNDO.- DISPONER: a) Que la Notaría Pública Séptima 
del cantón Portoviejo, tome nota al margen de la matriz de la escritura que 
se aprueba, del contenido de la presente Resolución; b) Que el Registrador 
Mercantil del cantón Portoviejo: Inscriba la referida escritura y esta 
Resolución, y; c) Que dichos funcionarios sienten las razones de esas 
anotaciones. 

COMUNÍQUESE.- DADA y firmada en Portgviejo, 1 9 MAY 2003 

A ZAVALA 
AS DE PORTOVIEJO 

         
   

DR. 
INTENDENTE DE COMP, 

CLZ-MASS-mha 

2005-05-17 

Doy FE



Que al margen de 1h Escritura número 2480, de fecha seis 
de Mayo del dos mil cinco, se ha anotado una Razón que 

dice: Mediante Resolución 05.P.DIC.0000224, de fecha 
diecinueve de Mayo|del año dos mil cinco, autorizada por 
el señor DOCTOR | CARLOS LARA ZAVALA, INTENDENTE DE 

COMPAÑIAS DE PORTOVIEJO, queda aprobada la Constitución de 
la Compañia EXPORFRVIT INTERNACIONAL Sociedad Anónima.- 

Portoviejo, 2 de Juhio de 2005.- EL NOTARIO.- 

  

CERTIFICO: 
QUE LA PRESENTE RESOLUCION : QUE ANTECEDE, QUEDA LEGALMENTE . NUME O CIENTO NOVENTA Y NUEVE (199) DEL REGISTRO MERCANTIL. CONJUNTAMENTE CON 1A ESCRITURA PUBLICA DE 

] CONTANIA — DENOMINADA EXPORTERUIT INTERNATIONAL ue, Y ANOTADA, EN EL REPERTORIO GENERAL TOMO Na. 23.- SE HA DADO CUMP( A TODO LO DISPUESTO EN £L ARTICULO 

       

    

  

  

SEGUNDO DE ESTA RESOLUCIÓN 
PORTOWIEJO $ DE-UNIO DEL 1005 

LA REGISTRADORA, 
Vin AY SS 
    PA AE _ + 2 

E E, Carros Chang Jejena 

diia Mercantil del Cantón Portoviejo 

  
 


